II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210017

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO E A

EMPRESA NOBE SOFTWARE DE GESTÃO

INTEGRADA LTDA.

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, CNPJ-MF, Nº 05.421.110/0001-40, denominado CONTRATANTE,

representado neste ato pelo Sr. DIRCEU BIANCARDI,  Prefeito Municipal, e do outro lado Nobe Software

de Gestão Integrada LTDA,  Inscrita no CNPJ nº 14.108.730/0001-15, estabelecida à rua das Estrelas, n. º

120, Apt. 300 Torre 5-Cronos, Bairro Vila da Serra, Município Nova Lima/MG, pelo seu representante infra-

assinado Sr. ª LUCIANA GOMES LEITE PASSOS, CPF nº 641.454.506-63, RG nº MG-4.493.253,

denominada CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, considerando solicitação da secretaria de

saúde, considerando parecer jurídico, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a Prorrogação do prazo de vigência e reajuste de preços anual.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

O presente Termo Aditivo se fundamenta na Cláusula Terceira e Quinta do Contrato e nos artigos 65, inciso
II, alínea “d”, e art. 57, IV, ambos da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

Em decorrência do aditivo, por este instrumento formalizado, o prazo de vigência do presente Termo é de

27/03/2023 até 27/03/2024.

CÁUSULA QUARTA -REAJUSTE DE VALOR

Fica reajustado o valor do contrato em R$ 6.142,68 (Seis mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e oito

centavos) o que representa 11,79%, valor do índice IGP-M acumulado nos últimos 12 meses, de acordo

descriminado na planilha abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UND QUT

VALOR

UNITÁRIO

ATUAL R$

VALOR MENSAL

REAJUSTADO

VALOR TOTAL 12

MESES

1
GESTÃO TRIBUTÁRIA:

TRIBUTOS, ALVARÁ ONLINE,

ITBI ONLINE E CEMITÉRIO

MÊS 12 R$ 1.519,96 R$   1.585,67 R$ 19.028,04

2

PROCESSAMENTO

AUTOMATIZADO DA DÍVIDA

ATIVA - Inscrição em dívida

ativa, emissão de certidão da

dívida ativa, protesto da

certidão da dívida ativa e

cobrança eletrônica

(estimativa de 50 unidades

mensal, totalizando 6 MÊS 12 R$ 698,01 R$ 728,40 R$ 8.740,80

3

SISTEMA DE

PROCESSAMENTO

ELETRÔNICO DE BOLETOS -

GERAÇÃO,

ARMAZENAMENTO E

INTEGRAÇÃO DE REMESSA E

BAIXA VIA API  UND    500 R$ 1,70 R$ 2,06 R$ 12.360,00

4

SISTEMA DE

PROCESSAMENTO

ELETRÔNICO DE BOLETO -

Registro e liquidação de

boletos integrados via API

através de Instituição

Financeira subcontratada. UND 500 R$ 1,90 R$ 2,30 R$ 13.800,00

5

SISTEMA DE

PROCESSAMENTOS

ELETRONICOS DE BOLETOS -

Baixa automática de boletos

registrados e não pagos. UND 60 R$ 0,43 R$ 31,20      R$ 374,40

VALOR TOTAL             R$ 54.303,24

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente Termo, correrão à conta da dotação orçamentária: Exercício 2023,

Atividade 0501.0401230054.2.014 Manutenção da Secretaria de Finanças, Classificação econômica

3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros de pessoa jurídica, que guarda correlação com a inicialmente

pactuada.

CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO:

O presente Termo Aditivo, será publicado, por extrato, no Diário Oficial do estado, sendo a publicação

condição indispensável à sua eficácia.

CLÁUSULA NONA – DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas, em todos os seus termos, cláusulas e condições, as disposições contratuais originais no que

não tiverem sido retificadas, alteradas ou modificadas pelo presente Termo Aditivo, que faz parte integrante

e inseparável do Contrato Nº 20210017.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente TERMO ADITIVO, de igual teor e

forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Senador José Porfirio (PA), 26 de março de 2023

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

   CNPJ(MF)  05.421.110/0001-40

    CONTRATANTE

    NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA

    CNPJ 14.108.730/0001-15

    CONTRATADA

Testemunhas:

1º____________________________   2º ______________________________

CPF:                                                           CPF:

		2023-03-26T10:28:57-0300
	NOBE SOFTWARE DE GESTAO INTEGRADA LTDA:14108730000115

		2023-03-26T15:27:06-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268